suporte técnico, conforme condições estabelecidas neste
Instrumento.

1 1

FORNECEDOR/PRESTADOR TELEFONE E-MAIL

ITEM 1

1. OPTIMIZE 99111-2300 alex@optimizese.com.br

2. RETROFITSOLAR 99978-1518 ronylisboa@retrofitsolar.com.br

3.START 99606-6540 thiagonunes.start@gmail.com

VALOR ESTIMADO: R$ 648.433,70 (Seiscentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e trinta e três
reais e setenta centavos).

1. Para estabelecer o valor acima estimado, após levantamentos realizados a partir  dos consumos de

energia de cada unidade, com os valores obtidos junto a fornecedores e após consulta ao Banco de Preços
e ao Painel de Preços, adotamos o critério de praxe utilizado por este Tribunal para aquisições, que é o